

## **Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г. И. Носова»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	65	65	0	64	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	65	65	0	64	1	0	0	0	0
из них женщин	38	38	0	38	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2



		Управление коммуникаций и маркетинга (УК и М)																					
		Центр медиапродвижения (ЦМП)																					
25/067	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/038	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
		Управление молодежной политики (УМП)																					
		Сектор социально психологической деятельности (ССПД)																					
25/068	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
		Управление по развитию студенческого спорта (УРСС)																					
		Спортивный клуб: Сектор организации спортивно-массовых мероприятий (СОСММ)																					
25/069	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
		Учебно-оздоровительный центр «Юность» (УОЦ«Юность»)																					
25/017	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
25/018	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
		Физкультурно-оздоровительный комплекс с плавательным бассейном "Университетский" (ФОК с ПБ "Университетский")																					
25/016	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/015	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/029	Оператор хлораторной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
25/030	Оператор хлораторной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
25/024	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/043	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
25/041	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
25/031	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/032	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/044	Инструктор-спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет
25/042	Инструктор-спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет
		Финансово-экономический отдел (ФЭО)																					
		Сектор планирования, контроля и анализа доходов и расходов университета (СПК и АД и РУ)																					
25/070	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/019	Младший экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
		Центр довузовской по (ЦДП)																					
25/021	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
		Центр открытого и заочного обучения (ЦО и ЗО)																					
25/013	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/014	Специалист по учебно-методической работе 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/033	Специалист по учебно-методической работе 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25/034	Специалист по продвижению образовательных программ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
		Центр студенческих инициатив «Пирамида» (ЦСИ «Пирамида»)																					
25/025	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
		Научно-инновационный сектор (НИС)																					
		Группа экономического, функционального сопровождения и консалтинга (ГЭФС и К)																					
25/039	Экономист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Инновационно-технологический центр: Испытательная лаборатория																			да	нет	нет	нет	нет	нет	
25/022	Главный инженер проекта	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Научно-исследовательский институт исторической антропологии и филологии (НИИ ИА и Ф)																									
25/012	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/027	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/071	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/072	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/073	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Научно-исследовательский институт Наносталей (НИИ Наносталей)																									
25/049	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/050	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Научно-исследовательский институт Наносталей (НИИ Наносталей): Научно-исследовательская лаборатория "Механика градиентных наноматериалов им. А. П. Жиляева" (НИЛ "МГН им. А. П. Жиляева")																									
25/074	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/075	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Научно-исследовательская лаборатория перспективных электроприводов и индустриальных комплексов (AEDrives) (НИЛ ПЭР и ИК (AEDrives))																									
25/051	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/052	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Научно-исследовательский центр физической и медицинской реабилитации детей и взрослых (НИЦ ФМРД и В)																									
25/046	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/047	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 21.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по развитию инфраструкту-

ры

(должность)

Митрофанов В.В.

02.12.2025,

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

Валеева А.Р.

02.12.2025,

(дата)

Начальник службы охраны труда

(должность)

Котик В.Л.

02.12.2025,

(дата)

Ведущий специалист службы охраны

(должность)

Карпухин И.В.

02.12.2025,

(дата)

Представитель профкома работников

(должность)

Пермяков М.Б.

02.12.2025,

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3119

(№ в реестре экспертов)

Устименко Роман Сергеевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.11.2025

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г. И. Носова»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b><i>Руководящий персонал (Ректорат)</i></b>					
<b><i>Институт горного дела и транспорта (ИГД и Т)</i></b>					
<b><i>кафедра Геологии, маркшейдерского дела и обогащения полезных ископаемых (ГМД и ОПИ)</i></b>					
<b><i>кафедра Разработки месторождений полезных ископаемых (РМПИ)</i></b>					
<b><i>Институт гуманитарного образования (ИГО)</i></b>					
<b><i>кафедра Русского языка, общего языкознания и массовой коммуникации (РЯ, ОЯ и МК)</i></b>					
<b><i>кафедра Языкознания и литературоведения (Я и Л)</i></b>					
<b><i>Институт дополнительного профессионального образования и кадрового инжиниринга «Горизонт» (ИДПО и КИ «Горизонт»)</i></b>					
<b><i>Отдел договорных отношений (ОДО)</i></b>					
<b><i>Институт естествознания и стандартизации (ИЕ и С)</i></b>					
<b><i>кафедра Физики</i></b>					
<b><i>Институт металлургии, машиностроения и материаловедения (ИММ и М)</i></b>					
<b><i>кафедра 112</i></b>					
<b><i>Институт строительства, архитектуры и искусства</i></b>					

<b>(ИСА и И)</b>				
<i>Общеинститутская учебная лаборатория по обработке материалов (ОУЛ по ОМ)</i>				
<b>Институт энергетики и автоматизированных систем (ИЭ и АС)</b>				
<i>кафедра Бизнес-информатики и информационных технологий (БИ и ИТ)</i>				
<i>кафедра Информатики и информационной безопасности (И и ИБ)</i>				
<b>Многопрофильный колледж (МнК)</b>				
<i>Образовательно-производственный центр (Кластер) (ОПЦ (Кластер))</i>				
<i>Отделение №2 информационных технологий и транспорта (ОИТ и Т)</i>				
<b>Проектная школа</b>				
<b>Библиотечно-информационный комплекс (БИК)</b>				
<b>Правовое управление (ПУ)</b>				
<b>Управление коммуникаций и маркетинга (УК и М)</b>				
<b>Центр медиапродвижения (ЦМП)</b>				
<b>Управление молодежной политики (УМП)</b>				
<i>Сектор социально психологической деятельности (ССПД)</i>				
<b>Управление по развитию студенческого спорта (УРСС)</b>				
<i>Спортивный клуб: Сектор организации спортивно-массовых мероприятий (СОСММ)</i>				
<b>Учебно-оздоровительный центр «Юность» (УОЦ«Юность»)</b>				
<b>Физкультурно-</b>				

<i>оздоровительный комплекс с плавательным бассейном "Университетский" (ФОК с ПБ "Университетский")</i>					
<i>Финансово-экономический отдел (ФЭО)</i>					
<i>Сектор планирования, контроля и анализа доходов и расходов университета (СПК и АД и РУ)</i>					
<i>Центр довузовской по (ЦДП)</i>					
<i>Центр открытого и заочного обучения (ЦО и ЗО)</i>					
<i>Центр студенческих инициатив «Пирамида» (ЦСИ «Пирамида»)</i>					
<i>Научно-инновационный сектор (НИС)</i>					
<i>Группа экономического, функционального сопровождения и консалтинга (ГЭФС и К)</i>					
<i>Инновационно-технологический центр: Испытательная лаборатория</i>					
25/022. Главный инженер проекта	Шум: Для снижения шумовой нагрузки на работающего необходимо организовать рациональные режимы труда и отдыха. Необходимо соблюдать правила и условия эксплуатации машин, своевременно проводить плановый и профилактический ремонт машин.	Снижение шумовой нагрузки на работающего.	Постоянно	Руководитель структурного подразделения	
	Тяжесть: Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Руководитель структурного подразделения	
<i>Научно-исследовательский институт исторической антропологии и филологии (НИИ ИА и Ф)</i>					
<i>Научно-исследовательский институт Наносталей (НИИ Наносталей)</i>					

Научно-исследовательский институт Наносталей (НИИ Наносталей): Научно-исследовательская лаборатория "Механика градиентных наноматериалов им. А. П. Жиляева" (НИЛ "МГН им. А. П. Жиляева")					
Научно-исследовательская лаборатория перспективных электроприводов и индустриальных комплексов (AEDrives) (НИЛ ПЭР и ИК (AEDrives))					
Научно-исследовательский центр физической и медицинской реабилитации детей и взрослых (НИЦ ФМРД и В)					

Дата составления: 21.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по развитию инфраструктуры

ры

(должность)

(подпись)

Митрофанов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.12.2025 г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

Валеева А.Р.

02.12.2025

(дата)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Начальник службы охраны труда

(должность)

Котик В.Л.

02.12.2025

(дата)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Ведущий специалист службы охраны труда

(должность)

Карпушин И.В.

02.12.2025

(дата)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Представитель профкома работников МГТУ

(должность)

Пермяков М.Б.

02.12.2025

(дата)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3119

(№ в реестре экспертов)

Устименко Роман Сергеевич

21.11.2025

(дата)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))